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J%»( o Emertimi dhe Forma ligjore ERNISA-S SH.P.K
NIPT -i K14610001D
Adresa e Selise RR " SHESHI | BSHKISE " Pallati nr1 Kati 2 Zyra 3
KORCE
Data e krijimit 10.06.2001
Nr. i Regjistrit Tregetar 26251
Veprimtaria Kryesore KATEGORIA 1.3,ME N/KATEGORI 1.3.A DHE 1.3.B

SHERBIME TE RUAJTJES PERSONAVE,OBJEKTEVE E VEPRIMTARIVE

SHERBIME TE RUAJTJES, TRANSPORTIMIT E SHOQERIMIT TE VLERAVE
MONETARE E SENDEVE TE CMUARA.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2015

. i e Lisitonss "
Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqgyra Finanicare jane te konsoliduara
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke
VKA B S,
FAAJQ,V":
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

7,130,467

10,219,722

P Aktivet monetare

3,662,754

6,874,572

1 Banka

44,927

135,377

2 Arka

3,617,827

6,739,195

P> Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

3,467,713

3,345,150

Nga aktiviteti i shfrytézimit

3,042,804

3,035,876

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

424,909

309,274

GB|WIN|—=

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N AW IN|—

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

7,130,467

10,219,722

Aktivet Afatgjata

9,267,140

8,436,299

P> Aktive financiare

0

0

Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

DB |WIN|—

Tituj té tjeré té huadhénies

P A

ivet materiale

9,267,140

8,436,299

Toka dhe ndértesa

3,011,579

3,041,999

Impiante dhe makineri

kt
1
2
3

Té tjera Instalime dhe pajisje

6,255,561

5,394,300

4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, Ilgenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmrniMiré

3 Parapagime pér AAJM

[ P=.Aktive tatimore t& shtyra

W Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA (‘4

AKTIVE TOTA E
\\\

A/

TAB M1 KA "

“°N1390\



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Nr 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 4,467 268 3,919,848
1 _Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 2,163,182 2,458,618
5 Déftesa té pagueshme :
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése °
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 2,042,291 917,304
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 261,795 543,926
10 Te tiera
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,467,268 3,919,848
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 _Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TE& tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té& ardhura té shtyra
» Provizione: 0 0
1_Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
B> Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 4,467,268 3,919,848
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 9,470,203 9,470,203
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 175,429 175,429
1_Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore 175,429 175,429
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 4,080,773 4,080,773
P Fitim / Humbja e Vitit -1,796,066 1,009,768
Totali i Kapitalit 11,930,339 14,736,173

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

RIAN HAB

Ll
TAB MIRATUA
KUP13901004§/




0
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 27,472,105| 26,328,661
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura t€ tjera t& shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 18,708,741| 13,275,881
1 Paga dhe shpérblime 16,031,411 11,376,076
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur ve¢cmas 2,677,330 1,899,805
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P (Shpenzime konsumi dhe amortizimi 300,134 1,354,143
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 10,216,266| 10,439,915
P |Té ardhura té tjera 0 0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1

2

3

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

p |Shpenzime financiare 43,030 70,759
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 43.030 70.759
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ! g

2 Shpenzime té tjera financiare

P> [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit -1,796,066 1,187,963
shpenzime te panjohura

P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 178,195

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 178,195

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

o

P |Fitimi/Humbja e vitit -1,796,066 1,009,768

» [Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit ; -1,796,066 1,009,768

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

. [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0

:»V: Totali i té ardhurave gijithépérfshirése pér vitin 0

B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirese pér.
“}. 5" Pronarét e njésisé ekonomike mémé
.|| Interesat jo-kontrolluese Y AR LB/
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015 2014
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,922,178 -97,532
T€ arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 32,959,598| 30,666,413
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -34,881,776| -30,763,945
Pagesa té tjera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -158,665 -234,360
Interes i paguar -43,030 -70,759
Tatim fitimi i paguar -115,635 -163,601
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -1,130,975 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,130,975
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté t¢ arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave :
Pagesé e detyrimeve té i)irasé financiare
Interes i paguar \
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 6,874,572  7206,464
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
3,662,754 6,874,572

Mjete m"oheAt'aife.dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
4 2 =
3 [ i o =
L |- s o ® o
2 |sgl8|B| & [2] =5 : 68
5 g =| = e & 0 s = = = = =
= Bl e ) o e E e |83 s
= =3l 2| g = S E g = 5|8 & 5
= L i c > % == ) =3 € =
BoonfBen] SRS 8 0 41 Y2 = =2
e |& | §|#| & |* ¥ £
V, 2 2
p [Pozicioni financiar mé 31 9470203 175429 3198039 | 882734 13726405
dhietor 2013

Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél

e .
R s i 9470203 175429 4080773 13726405
rideklaruar mé 1 janar 2014

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike t& njohura

Emetimi i kapitalit t&

Dividendé té paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i
p |rideklaruar mé 31 dhjetor 9,470,203 175,429 4,080,773 | 1,009,768 14,736,173
2014

Pozicioni financiar i

rideklaruar mé 1 janar 2015 9,470,203 175,429 4,080,773 13,726,405

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit -1,796,066 -1,796,066

Té ardhura té tjera
gjithépérfshirése:

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike t& njohura

diralrt ni Lamital:

Emetimi i kapitalit t&
nénshkruar

Dividendé t&€ paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

jio [Foicton! nasglarmedde oot aga 175,429 4,080,773 | -1,796,066 11,930,339

dhjetor 2015

(LIRJAN HABIE

NTAB MIRAT
KON 3901004 MK




SHENIMET SPJEGUESE
per ushtrimin financiar te vitit 2015

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE " Ernisa-S  "shpk.
Shogeria "Ernisa-S' sh.p.k eshte themeluar ne vitin 2001 me numur regjistri tregetar 26251 per aktivitetin
Sherbimin e ruajties e sigurise fizike te objekteve publike dhe private te jetes,sigurimin te vierave monetare
e sendeve te cmuara gjate transportit te tyre.

Pasqyrat Financiare te vitit jane pregatitur ne perputhje me kerkesat e ligjit 9228 date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin pasqyrat financiare" dhe Standartet e Kontabilitetit te permiresuara

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

A AKTIVET 16,397,607 lek
| AKTIVET AFATSHKURTRA 7,130,467 lek
1 Aktivet monetare 3,662,754 lek
Banka
Nr Emri | Bankes [Monedha Nr llogaris|Vlera ne Kursi Vlera ne
LEKE
BKT 5,687
Intesa San Paolo -255
FIV ; 2,559
Raiffaisen Bank ' 36,553
Tirana Bank ! 0
Procredit Bank 383
Shuma 44 927 [lek
Arka
Nr Emertimi Vlera Vlerane |Vlerane
Ne leke 3,617,827

Te gjitha arketimet dhe pagesat jane bere nepermjet arkes dhe Bankes te shogeruara me dokumenta

2 Té drejta té arkétueshme 3,467,713 lek
a Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,042,804 lek
b Té tjera 424 909 lek
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit 0 lek
Tatim fitimi mbartur 309,274 lek
Tatim Fitimi paradhenie 115,635 lek
Tatim Fitimi rezultuar 0 lek
Tatim Fitimi mbipaguar paguar 424,909 lek
4 Inventari 0 lek
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Produkte té gatshme
Mallra
Il AKTIVE AFAT GJATA 9,267,140 lek
a Toka dhe ndértesa 3,011,579 lek

b Impiante dhe makineri 0 lek
c Té tjera Instalime dhe pajisje 6,255,561 lek
Analiza e posteve te amortizueshme

Nr|Emertimi Viti raportues Viti parardhes
Viera Amortizim{VI.mbetur Vlera|Amortizimi |VI mbetur
“{Ndertime 3,041,999| 30,420] 3,011,579| 3,202,104 160,105 3041999
~|Makineri‘pajisje 5,013,488| 194,125| 4,819,363 4,698,604 816,091| 3882513
‘| Mjete transporti 1,611,787| 75,589 1,436,198| 1,889,734 377,947| 1511787
— e 9,567,274 300,134| 9,267,140| 9,790,442 1,354,143 8436299

TLIRJAN HAB
16,397,607 lek KONTAB M| RA

L 13901004




DETYRIMET AFATSHKURTRA 4,467,268 lek
1 Detyrime afatshkurtra: 4,467,268 lek
a Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2,163,182 lek
b Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shénd: 2,042,291 lek
1 Pagat gjendje 31.12 1,692,568 lek
2 Sigurimet 449,723 lek
¢ Detyrime tatimore 261,795 lek
1 gjoba
2 TAP 21,970 lek
3 TVSH 239,825 lek
4 Tatim Fitimi paradhenie 0 lek
Tatim Fitimi rezultuar 0 lek
Tatim Fitimi per te paguar 0 lek
d Te tjera 0 lek
Il DETYRIMET AFATGJATA 0 lek
1 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 lek
0 lek
Il KAPITALI 11,930,339 lek
1 Kapitali dhe Rezervat 0 lek
2 Kapitali i Nénshkruar 9,470,203 lek
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerésimi
5 Rezerva té tjera 0 lek
6 1 Rezerva ligjore 0 lek
7 2 Rezerva statutore 175,429 lek
8 3 Rezerva té tjera
9 Fitimi i pashpérndaré 4,080,773 lek
10 Fitim / Humbja e Vitit -1,796,066 lek
Cc Pasqgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
705 Shitje neto 27,472,105 lek
605 Blerje mallra 0 lek
71 Ndryshime ne iventar 0 lek
641 Pagat e punonjesve 16,031,411 lek
644 Sigurime shogerore 2,677,330 lek
602 Furniturat 9,968,149 lek
626 Shpenzime telefonike 0 lek
608 Shpenzime energji elektrike,uje 0 lek
634 Taksa lokale,e taksa tjera 80,670 lek
658 Shpenzim tjera 167,447 lek
667 Shpenzime interesa te paguara 43,030 lek
657 Gjoba,penalitete 0 lek
681 Amortizimi 300,134 lek
29,268,171 lek
Fitimi /Humbje -1,796,066 lek

(@]

Shénime té tiera shpjegeuse

TBLIKA 2N
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjaf}ete e f”§ 63;\
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. S
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. o0 .

Hartuesi i Pasgyrave Financiatg

llirjan Habip :
Kontabel i rmfgtl&l (

3&TA



Subjekti
NIPT-I
Aktiviteti

"ERNISA-S"
K14610001D
Sherbim

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2015

Nr Lloji automjetit Kapaciteti| _ Targa Viera
1 Benz Mercedes 123 AA366CA 859240
2 Wolgswagen fugon AA313DL 4585118
3 Land Rover Xhip TR5866J 3858797
4 Wolgswagen veture TR5322U 767250
Shuma 10070405
_Per Drejtimin e Shoqgerise
Vesel PODO,
Y el SO
ILIR
KONTA
L13




INVENTA R | Lendee pare, lventar | imet ,etj

b

31.12.2015
Subjekti "ERNISA-S"
NIPT-I K14610001D
Aktiviteti Sherbim
Adresa Vep. Perball bashkise
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
SKA 0]
0
Shuma : 0
INVENTARI Malla per shitie
31.12.2015
Subjekti "ERNISA-S"
NIPT-I K14610001D
Aktiviteti Sherbim
Adresa Vep. Perball bashkise
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
SKA 0

Shuma 0




Shoqgeria "Ernisa-S"

K14610001D

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje |Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2015 31.12.2015
1|Toka 0
2|Ndertime 5056000 5056000
3|Makineri pajisje 15941537| 1130975 17072512
4|Mjete transporti 10303155 10303155
5|kompjuterike 0
1|Zyre 0
2 0
3 0
4 0
Totali 31300692 1130975 0| 32431667
Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje |Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2015 31.12.2015
1[Toka 0
2|Ndertime 2014001 30420 2044421
3|Makineri pajisje 12059024| 194125 12253149
4|Mjete transporti 8791368 75589 8866957
5|kompjuterike 0
1|Zyre 0
2 0
3 0
4 0
Totali 22864393 300134 0| 23164527
Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje |[Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2015 31.12.2015
1|Toka 0
2|Ndertime 3041999 30420| 3011579
3|Makineri pajisje 3882513| 1130975| 194125| 4819363
4|Mjete transporti 1511787 755689| 1436198
5{kompjuterike ] 0
1|Zyre 0
2 0
3 0
4 0
Totali 8436299| 1130975| 300134| 9267140
9267140
“Administra 0
Vesel PODO
[LIRJAN HABA? @
KONTAB MiR7 Imf










SHOQERIA Ernisa-S shpk ' Date 10.03.2016
NIPT K14610001D

DEKLARATE
Deklaroj se Shogeria Ernisa-S shpk me NIPT K14610001D me Administrator Vesel PODO dhe
aksionere:
1.Vesel PODO perqindja e pjesmarjes 100 %

Ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2015 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte:

Z Ilirjan Habip (Kontabel i miratuar) me NIPT L13901004N

KONTABILIST I MIRATUAR PER SUBJEKTIN ERNISA-S SHPK
‘URJAI} Y‘[\PEM V’eselPODD
iy, |




